Договор

о возмездном оказании услуг по

программе дополнительного образования детей школьного возраста

«Школа креативного мышления+»  №______

г. Калуга                                                                                     ___________2022_ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 14» города Калуги, осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии № 282 от 12 декабря 2014 года, выданной приказом

Министерства образования и науки Калужской области от 12 декабря 2014 года №2378, в

лице директора Позняковой К.Н., действующей на основании Устава регистрационный  №

578-пи от 26.01.2015 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

___________________________________________________________________
(ФИО физического лица)

являющегося________________ребенка__________________________________________________
                              (кем)                                                                           (ФИО ребенка)

С другой стороны, в дальнейшем – «Заказчик», заключили в соответствии с

законодательством РФ настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

 1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги, связанные с

оказанием услуг по программе дополнительного образования детей школьного возраста

«Школа креативного мышления+», основанные на сохранении и безопасности жизни

ребенка, уважении к его личности, недопущении любых форм физического и

психологического насилия, укреплении нравственного, физического и психического

здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных

особенностей.

 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие услуги по

программе дополнительного образования детей школьного возраста «Школа креативного

мышления+»: уроки скорочтения, развитие логического мышления, памяти, внимания в

объеме 4-х занятий в месяц.

            1.2. Форма обучения – очная.

            1.3. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет

_____________.

1.4. В течение 10 календарных дней со дня окончания обучения по дополнительной

общеобразовательной (общеразвивающей) программе, реализуемой на платной основе и

по которой не предусмотрено проведение итоговой аттестации Заказчику выдается

свидетельство об обучении по образцу, установленному Исполнителем.

1.5. В случае расторжения договора до окончания обучения в полном объеме,

Заказчику может быть выдана справка о периоде обучения по дополнительной

общеобразовательной (общеразвивающей) программе.

                                                            2. Обязанности Исполнителя

 2.1. Обеспечить охрану жизни и укрепления физического и психического здоровья

ребенка; его интеллектуальное, физическое и личностное развитие; развитие его

способностей и интересов; осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая

особенности его развития; заботиться об эмоциональном благополучии ребенка;

осуществлять дополнительное образование не более 2-х часов подряд.

 2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в

разделе 1 настоящего договора.

 2.3. Обеспечить для проведения услуг помещение.

 2.4. Сохранить место за ребенком в случае его болезни, санаторно-курортного

лечения, карантина, отпуска и временного отсутствия Заказчика по уважительным

причинам (болезнь, командировка, прочее) в случае своевременной оплаты услуг по

Договору.

2.5. Соблюдать условия настоящего Договора.

2.6. Не передавать ребенка третьим лицам без письменного согласия Заказчика.

3. Права Исполнителя

Исполнитель вправе:

3.1. Запрашивать у Заказчика медицинскую справку от педиатра, что ребенок

здоров, для посещения детского коллектива противопоказаний нет.

3.2. Расторгнуть с Заказчиком договор досрочно, если Заказчик допускает

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и

дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения

договора; Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия ребенка по

уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом

1 настоящего договора.

4. Обязанности Заказчика, Обучающегося

4.1 Обязанности Заказчика:

4.1.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе

1 настоящего договора.

4.1.2. Лично передавать и забирать ребенка у Исполнителя, не передавая третьим

лицам.

4.1.3. Иные условия

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
(ФИО, статус лиц, имеющих право приводить и забирать ребенка на основании предъявляемого

документа)

4.1.4. Приводить и забирать ребенка по расписанию и без опоздания, ребенка

оставлять в кабинете только в присутствии исполнителя, иметь при себе сменную обувь

или бахилы.

4.1.5. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии ребенка.

4.1.6. Выполнять с ребенком задание с целью закрепления изученного на занятии.

4.1.7. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии  претензий

Исполнителя к поведению несовершеннолетнего или его отношению к получению

дополнительных образовательных услуг.

4.1.8. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

4.1.9. Возмещать ущерб, причиненный несовершеннолетним имуществу

Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.1.10. Обеспечить несовершеннолетнего за свой счет предметами, необходимыми

для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных

образовательных, услуг, в количестве, соответствующем его возрасту и потребностям.

4.1.11. В случае выявления заболевания несовершеннолетнего (по заключению

учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить его

от занятий и принять меры по его выздоровлению.

4.1.12. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного

телефона и места жительства.

4.1.13. Заказчик несет ответственность за безопасность ребенка вне занятий.

4.1.14. Соблюдать условия настоящего договора.

4.2 Обязанности Обучающегося:

4.2.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами

общеобразовательного учреждения.

4.2.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в

частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.2.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Заказчика, Обучающегося

5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Заслушивать отчеты о работе с ребенком и его поведении на занятиях.

5.1.2. Требовать предоставления информации по вопросам, касающихся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим

договором.

5.1.3. Требовать выполнения условий настоящего договора.

5.1.4. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при

условии уведомления об этом Исполнителя за 14 дней.

       Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему

договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по

истечении срока действия настоящего договора.

       5.2. Обучающийся вправе:

       5.2.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности

образовательного учреждения.

       5.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и

критериях этой оценки.

       5.2.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика, Обучающегося

6.1. Ответственность Исполнителя:

6.1.1.За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

исполнитель несет ответственность, предусмотренную договором и законодательством

Российской Федерации.

6.1.2. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем

порядке в следующих случаях:

а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры

дисциплинарного взыскания;

б) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

г) не соблюдения учебной дисциплины и общепринятых норм поведения, в частности,

не проявления уважения к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя, другим обучающимся, посягание на их честь и достоинство, оказание

морального давления.

6.2. Ответственность Заказчика:

6.2.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

заказчик несет ответственность, предусмотренную договором и законодательством

Российской Федерации.

6.2.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе

оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами

(частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказания платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных

платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

6.2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных

образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

6.2.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг

(сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или)

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время

оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут

осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а)  потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

б) расторгнуть договор.

6.3. Ответственность Обучающегося:

6.3.1. За нарушение законодательства Российской Федерации, Устава школы,

локальных нормативных актов, условий договора;

6.3.2. За нанесения ущерба школе, работникам школы, другим обучающимся;

6.3.3. За несоблюдение дисциплины, правил техники безопасности;

6.3.4.За не соблюдения учебной дисциплины и общепринятых норм поведения, в

частности, не проявления уважения к педагогам, администрации и техническому

персоналу Исполнителя, другим обучающимся, посягание на их честь и достоинство,

оказание морального давления.

6.3.5. За нарушение обучающимся выше указанных норм к нему применяются меры

наказания, установленные положениями Устава школы, локально нормативными-актами

образовательного учреждения и законодательством Российской Федерации.

7. Оплата услуг

7.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в

размере – _____________ рублей за месяц.

       7.2. Оплата производится не позднее 10 числа месяца путем безналичного

перечисления денег на расчетный счет Исполнителя.

       7.3. Полная стоимость образовательных услуг по договору за весь период обучения

составляет  _______________.

        7.4. Ежемесячно «Заказчик» лично передает «Исполнителю» квитанцию,

подтверждающую оплату услуги.

        7.5. Условия компенсации: в случае не реализации услуги в полном объеме в

соответствии с разделом 1 настоящего договора делается перерасчет стоимости оплаты

услуги, о чем заранее уведомляется письменно, под роспись; занятие пропущенное

«Заказчиком» по его вине финансово не компенсируются, но при предоставлении

медицинской справки, компенсация производится за счет дополнительных занятий по

дополнительному расписанию.

 В случае принятия решения «Заказчиком» не продолжать занятия из-за потери

желания обучаться в период срока действия договора, денежные средства возврату не

подлежат.

8. Основания изменения и расторжения договора

    8.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо

по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

    8.2.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, предусмотренные п. 7.1. - п. 7.3.

настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и

нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

Если несовершеннолетний своим поведением систематически нарушает права и

законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий

или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель

вправе отказаться от исполнения договора, когда после двух предупреждений Заказчик не

устранит нарушения.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика об отказе от исполнения договора.

9. Разрешение споров

9.1. Споры и разногласия, связанные с распространением настоящего договора,

разрешаются путем переговоров между сторонами. Если переговоры сторон не привели к

разрешению споров и разногласий, то споры и разногласия рассматриваются в судебном

порядке.

10. Срок действия договора и другие условия

10.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и

действует до _______________.

10.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами

обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную

гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на

условиях, установленных этим законодательством.

10.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Один экземпляр договора находится у Исполнителя, другой - у Заказчика.

«Исполнитель»

«Заказчик» «Законный представитель

обучающегося»
«Обучающийся»

Директор

МБОУ«Средняя

общеобразовательная школа

№ 14» г. Калуги

адрес:

г. Калуга, ул. Московская, д.

79

тел. 55-52-37

ИНН 4028022820

КПП 402801001

Р/сч. 40102810045370000030

К/с 03234643297010003700

Отделение Калуга Банка

России

БИК 012908002

эл.почта:

mou_14@admin.kaluga.ru

___________Познякова К.Н.

М.П.

Фамилия:_______________

_______________________

Имя:___________________

Отчество:_______________

_______________________

Адрес места

жительства:_____________

________________________

Паспорт:________________

________________________

Телефон________________

________________________

_________________Подпись

Фамилия:_________________

_________________________

Имя:_____________________

Отчество:_________________

_________________________

Адрес места

жительства:_______________

__________________________

Паспорт:__________________

__________________________

Телефон__________________

_________________________

__________________Подпись

Фамилия:_______________

_______________________

Имя:___________________

Отчество:_______________

_______________________

Адрес места

жительства:_____________

________________________

Паспорт:________________

________________________

Телефон________________

________________________

________________Подпись

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» я, _______________________________________________________, даю согласие на обработку

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Калуги моих персональных данных и персональных

данных моего ребенка в целях реализации услуг в сфере образования. Перечень персональных данных, на

обработку которых дано настоящее согласие: фамилия, имя, отчество заказчика и/или законного

представителя ребенка; данные документа, удостоверяющего личность заказчика и/или законного

представителя ребенка; данные о родстве ребенка с законным представителем ребенка; фамилия, имя,

отчество ребенка; дата рождения; место рождения; данные документа, удостоверяющего личность ребенка;

сведения о контактных данных заказчика и/или законного представителя ребенка; сведения о месте

жительства ребенка, заказчика и/или законного представителя ребенка. перечень действий с персональными

данными, на совершение которых дается согласие: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, распространение (в том числе передача),

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. Способы обработки персональных

данных: на бумажных носителях; в информационных системах персональных данных с использованием и

без использования средств автоматизации, а также смешанным способом; при участии и при

непосредственном участии человека. Согласие на обработку моих персональных данных и данных моего

ребенка действует на период с момента заключения договора и по истечении 3 лет после завершения

обучения в учреждении. Данное согласие может быть мною отозвано письменным заявлением, поданным в

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Калуги.

«_____»_______________2022___г.                                                              (подпись)